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W dniu 30 grudnia 2008 roku odbyła się XXXI sesja Rady Gminy 
Strzyżewice.
Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
Ustalono wykaz wydatków niewygasających z końcem roku budże-
towego 2008. 
Przedłużono czas obowiązywania dotychczasowych taryf stosowa-
nych przez Firmę Dyś s.c, zatwierdzonych Uchwałą Nr XVI – 84/07 
Rady Gminy Strzyżewice z dnia 28.12.2007 r. w sprawie zatwier-
dzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę pobraną z ujęć wody 
w Strzyżewicach, Pszczelej Woli i Piotrowicach oraz zbiorowe 
odprowadzania ścieków z kanalizacji w Piotrowicach na okres od 
01.02.2009 roku do 30.04.2009 roku.
Wyrażono zgodę Wójtowi Gminy Strzyżewice na wynajęcie  na 
okres kolejnych  trzech lat, jednego lokalu użytkowego o pow. 27,61 
m² zlokalizowanego w budynku Urzędu Gminy Strzyżewice poło-
żonego na działce Nr 882/11 w miejscowości Strzyżewice na rzecz 
Telekomunikacji Polskiej S.A  przeznaczeniem do korzystania z cen-
trali telefonicznej posiadanej przez najemcę.
Postanowiono, że Gmina Strzyżewice będzie współdziałać z Mia-
stem Lublin, Powiatem Lubelskim, Powiatem Lubartowskim, Po-
wiatem Ryckim, Powiatem Łęczyńskim poprzez wspólną realizację 
projektu pn.: Promocja markowego produktu turystycznego Lubelsz-
czyzny „Kajakiem po Bystrzycy i Wieprzu” planowanego do współ-
finansowania z Działania 7.2 Promocja Kultury i turystyki Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2007 – 2013.
Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.
netbip.pl

Stanisława Wrona

Początek roku jest dobrą okazją do podsumowań, porównań czy 
zestawień. Poniżej kilka danych statystycznych z Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Strzyżewicach, dotyczących liczby mieszkańców gminy, 
ilości urodzeń, zgonów, małżeństw i rozwodów, a także najczęściej 
wybieranych imion.

Rok 2005 2006 2007 2008

Liczba mieszkańców gminy 7.397 7.389 7.390 7.410

Urodzenia 67 67 74 82

Zgony 83 74 95 106

Liczba osób, które zawarły 
związek małżeński 86 72 102 94

Liczba osób, które rozwiodły się 20 22 11 23

Liczba osób, które 
wymeldowały się z gminy 96 106 107 69

Liczba osób, które 
zameldowały się w gminie 148 118 133 131

Przemeldowania na terenie 
gminy 87 78 115 51

Ilość wydanych dowodów 
osobistych 958 889 1739 1234

Ilość zgłoszeń o utracie 
dowodu osobistego 52 73 81 58

Najpopularniejsze imiona wybierane 
dla noworodków /rok 2008/

Dla chłopców: Jakub ,Filip ,Bartłomiej ,Sebastian, Rafał

Dla dziewczynek: Julia, Natalia, Maja, Amelia, Aleksandra
Najczęściej występujące  imiona

na terenie gminy:
Imiona męskie:
Piotr  - 143 
Krzysztof – 128
Stanisław – 128
Andrzej – 119
Grzegorz – 114
Jan – 111
Paweł – 100
Tomasz – 98

Imiona żeńskie:
Anna  - 228 
Zofia – 126
Agnieszka – 114
Katarzyna – 109 
Janina – 109
Barbara – 105
Maria – 100
Teresa – 99

Najczęściej występujące nazwiska
na terenie gminy:

1. Wójcik, 2. Baran, 3. Kowalik, 4. Adamczyk, 5. Kowalczyk

/B.Zdybel/

Agencja Rynku Rolnego przypomina, że w dniu 15 lutego 2009 r. 
kończy się termin składania wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu 
zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitar-
ny lub kwalifikowany zbóż ozimych (wysianych w okresie od 1 lipca 
do 30 listopada 2008 r.) 
Poprawnie wypełniony formularz wniosku o przyznanie dopłaty z 
tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii 
elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis 
w rolnictwie, wraz z wymaganymi załącznikami, należy dostarczyć 
osobiście lub przesyłką pocztową na adres Oddziału Terenowego 
ARR właściwego za względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę 
wnioskodawcy, do dnia 15 lutego 2009 r. 
Wnioski złożone po 15 lutego 2009 r. (w tym nadane w placówce 
pocztowej po tym terminie) nie będą mogły być podstawą przyzna-
nia dopłaty. 
Celem umożliwienia jak największemu gronu producentów rolnych 
złożenie wniosków o przyznanie dopłaty, Oddziały Terenowe Agen-
cji Rynku Rolnego w sobotę 14 lutego 2009 r. będą pełniły dyżury 
w godz. 8 - 16. 
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Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach, realizuje od grudnia 
wspólnie  z Powiatem Lubelskim oraz  Powiatowym Ośrodkiem Doskona-
lenia Nauczycieli w Lublinie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Dzia-
łanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.
projekt pod nazwą ,,Nowe umiejętności kluczem do sukcesu zawodowego”
Celem  projektu jest:
-  Zwiększenie skuteczności i efektywności działań edukacyjnych w odniesie-
niu do potencjału i możliwości szkoły a w szczególności:
- zwiększenie umiejętności porozumiewania się językiem angielskim w sytu-
acjach  zawodowych,
- kształcenie zawodowe w nowocześnie wyposażonych stanowiskach,
-  rozszerzenie wiedzy i umiejętności ponad zawodowych i cywilizacyjnych 
związanych  z rynkiem pracy
 - wykształcenie umiejętności planowania własnej ścieżki rozwoju zawodo-
wego ucznia,
 - skuteczne wsparcie uczniów zagrożonych wypadnięciem z systemu edu-
kacji, 
 - pomoc  psychologiczno – pedagogiczna.
 Uczniowie w ramach projektu ćwiczą  język angielski ze szczególnym naci-
skiem na słownictwo zawodowe, uczą się przedsiębiorczości, poznają nowe 
urządzenia diagnostyczne , uzyskają również dodatkowe uprawnienia : ope-
ratora wózka widłowego, oraz spawacza.
Poza tym uczniowie mają szansę  odbycia praktyk zawodowych  w lubelskich 
firmach, gdzie poznają środowisko zakładu pracy, reguły i normy obowiązu-
jące  dorosłego pracownika. Odbywają się również warsztaty z zakresu pla-
nowania swojej ścieżki zawodowej,  prezentacji swoich umiejętności podczas 
rozmów z pracodawcami i inne umiejętności  jak nauka szybkiego przyswa-
jania wiedzy, zapamiętywania, które to z pewnością pomogą w przyszłości 
dzisiejszym uczniom zaistnieć z powodzeniem na rynku pracy. 
Projekt realizowany jest od 1 grudnia 2008 r a potrwa  do 31 sierpnia 2009 r.

Antoni Kawałek, Aneta Klimek

Agencja Rynku Rolnego Oddział Terenowy w Lublinie 
zaprasza dzieci i młodzież województwa lubelskiego do 
udziału w konkursie pt.: 

„Aby zdrowym być – warto mleko pić”
Honorowy patronat nad konkursem objęli: Marszałek 
Województwa Lubelskiego Krzysztof  Grabczuk, Wo-
jewoda Lubelski Genowefa Tokarska i Lubelski Kura-
tor OświatyKrzysztof Babisz. Patronat medialny: Radio 
Lublin, TVP Oddział w Lublinie i Dziennik Wschodni. 
W konkursie mogą wziąć udział dzieci i młodzież, uczęsz-
czający do placówek oświatowych, które aktywnie biorą 
udział w programie „Dopłaty do spożycia mleka i przetwo-
rów mlecznych w placówkach oświatowych”. Przesłane 
prace będą oceniane w odpowiednich kategoriach prac pla-
stycznych i literackich uwzględniających wiek uczestników. 

Ostateczny termin nadsyłania prac upływa

31 marca 2009r. Prace należy przesyłać na adres:  
Agencja Rynku Rolnego Oddział Terenowy w Lublinie 

ul. Unicka 4 , 20-126 Lublin

Złe rokowania dla pszczelarzy

Już w kwietniu może się okazać, że w Polsce, liczba rodzin pszczelich-
spadła nawet o połowę. A wtedy? Jeśli wziąć pod uwagę to, że świato-
wa produkcja żywności aż w 75 % uzależniona jest od kondycji sek-
tora pszczelarskiego, trudno nie przyznać racji Albertowi Einsteinowi, 
który mawiał: „Jeśli znikną pszczoły, wkrótce to samo, stanie się z ludźmi.”
A wszystko zaczęło się bardzo niewinnie, pod koniec tamtego roku. Z różnych 
zakątków kraju, a co najdziwniejsze, nawet z ekologicznie czystych terenów, 
zaczęły napływać informacje o masowym ginięciu pszczół. Owady wylatywa-
ły z ula, traciły orientację, i nigdy już do niego nie wracały. To dziwne, mówią 
pszczelarze, bo pszczoła jest jak wierny pies, drogę do domu znajdzie zawsze. 
Paweł Chorbiński – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu: ostatnie infor-
macje, które krążą po Polsce w szerokim zakresie wykazują, że mogą w tym 
roku być bardzo duże straty w pszczołach nawet na 60%. Podobna sytuacja 
miała miejsce we Francji i Niemczech. Tam też masowo ginęły pszczoły. Za-
częto dochodzić przyczyn. Okazało się, że zabójca pszczół był imidakloprid.
Składnik miedzy innymi zaprawy nasiennej do ochrony buraków cukro-
wych. Na naszym rynku są produkty zawierające w swoim składzie tą za-
bójczą substancje. We Francji i w Niemczech zadziałano szybko. Preparaty 
wycofano, a pszczelarze dostali wysokie odszkodowania. U nas niestety, nie 
jest już tak łatwo. Apele Polskiego Związku Pszczelarskiego pozostają bez 
echa. Tymczasem pszczoły słabną nadal. Szczególnie te, karmione cukrem. 
Pszczelarzom trudno znaleźć w Polsce sprzymierzeńców. 

Przedruk ze strony LODR Końskowola

 

Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego GLKS  POM-
-ISKRA w dniu 18.01.2009 , został wybrany nowy 11 osobowy  
Zarząd  Klubu,  
Prezes – Marek Wójcik , Vice- prezes Piotr Otrocki , sekretarz 
– Marek Zając oraz członkowie: Marian Cienkiera, Marian Sien-
kiewicz, Krzysztof Chmielik, Marian Paszkiewicz, Jan Dojutrek, 
Piotr Kępa, Tomasz Zarzeczny, Edward Bąk.   

 / J.K/

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach, informuje iż od 
1 listopada 2009 r. osoby ubiegające się o przyznanie jednorazo-
wej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka tzw.(becikowego) oraz 
dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia się dziecka 
będą zobowiązane do przedłożenia zaświadczenia o pozostawa-
niu pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży 
do porodu. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej chce w ten 
sposób zachęcić przyszłe matki do wczesnych i regularnych ba-
dań, co z pewnością zmniejszy liczbę niemowląt o niskiej masie 
urodzeniowej i ograniczy ich śmiertelność. 

 j.k
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„Wielki Bal Księżniczek”- to projekt, który realizowany jest wspólnie 
przez magazyn „Księżniczka” i Firmę Disney. Ma on na celu zachęcenie 
jak największej liczby przedszkoli do wspólnej zabawy – zorganizowania 
balu karnawałowego i przyczynienia się tym samym do pobicia rekordu 
Disneya na największy bal karnawałowy świata.

W zabawie mogło wziąć udział każde przedszkole, które zarejestrowało się 
na stronie organizatora imprezy i zorganizowało w dniach od 2 do 7 lutego 
2009 roku bal karnawałowy. Ale to jeszcze nie wszystko. Aby wziąć udział  
w zabawie, każde przedszkole ma za zadanie przygotować kronikę ze swo-
jego balu i dostarczyć ją do biura organizatora projektu do dnia 28 lutego 
br.  Przedszkole, które zorganizuje najwspanialszy i najatrakcyjniejszy bal i 
przygotuje jak najciekawszą kronikę w nagrodę otrzyma zestaw wyposaże-
nia na swój plac zabaw a dzieci ze zwycięskiego przedszkola dostaną pakiet 
wspaniałych nagród.
Dlatego też „gra była warta świeczki”
Przedszkole w Piotrowicach włączyło się do wspólnego bicia rekordu z 
Disneyem i w dniu 2 lutego br. taki bal zorganizowało.
W dzień balu przedszkole zamieniło się w magiczną i bajkową krainę peł-
ną księżniczek, wróżek, królewiczów, rycerzy i innych bajkowych postaci. 
Także panie z przedszkola na tę okoliczność przyodziały się w piękne stro-
je. Jak na prawdziwy bal przystało była pięknie wystrojona sala balowa i 
orkiestra. Aby urozmaicić zabawę, dla wszystkich uczestników balu przy-
gotowano liczne zabawy i konkursy.
Najważniejsze jest jednak to, że przedszkolaki świetnie się bawiły. Chociaż 
przez kilka chwil mogli znaleźć się w całkiem innym świecie- świecie baj-
ki, który jest im tak bardzo bliski. A to wszystko jest zasługą rodziców i pra-
cowników przedszkola. To oni stworzyli tą niesamowitą atmosferę. Dwoili 
się i troili, aby wszystko wyszło jak najlepiej- udekorowali sale, przygo-
towali stroje. Bo przecież to co działo się na balu będzie uwiecznione w 
kronice, którą przedszkole przygotuje i wyśle do organizatora projektu.
Czy bal karnawałowy w piotrowickim przedszkolu zyskał uznanie i apro-
batę Jury? Dowiemy się już niedługo. Przedszkolakom życzymy powodze-
nia i ściskamy za nich kciuki!!!.

/B.G/

Dzień Babci i Dziadka to ważne święto dla wszystkich przedszkolaków, 
rodziców i dla nas pracowników przedszkola. Uroczystość z tej okazji 
odbyła się w naszej placówce 22-go stycznia w godzinach przedpołu-
dniowych. Przygotowania trwały przez wiele dni, a w ten dzień już od 
wczesnych godzin rannych wszyscy z niecierpliwością oczekiwaliśmy 
na przybycie zaproszonych gości. Ze względu na dużą ilość dzieci i 
oczekiwanych gości uroczystość odbyła się w dwóch grupach – starsza-
ków i dzieci młodszych. Na spotkaniu z najukochańszymi dziadkami 
i babciami dzieci zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne. Nie 
zabrakło serdeczności w rymowanych wierszach, piosenek o tym, ze 
bez babci i dziadka świat byłby smutny. Były także tańce przedszkolne, 
do których włączyli się zaproszeni goście. Po występach dzieci wrę-
czyły swoim bliskim własnoręcznie wykonane prezenty oraz zaprosiły 
na wspólną herbatkę i ciasteczka. Mimo styczniowego chłodu w przed-
szkolu panowała bardzo gorąca atmosfera. W zorganizowaniu wspa-
niałej uroczystości pomogli, jak zawsze, rodzice naszych przedszko-
laków. Upiekli ciasto, przywieźli dziadków do przedszkola, zadbali o 
odświętny strój dzieci – za co, serdecznie im dziękujemy. Nieocenioną 
pomocą był również sprzęt nagłaśniający, za którego użyczenie dzięku-
jemy Pani Joannie Kawałek, dyrektor CKiP w Piotrowicach oraz jego 
obsługa. W tym miejscu szczególny ukłon dla Pani Barbary Gąbki.  
Z naszej strony chcielibyśmy jeszcze raz złożyć wszystkim babciom i 
dziadkom najlepsze życzenia zdrowia i 100 lat życia w gronie ukocha-
nych pociech. Pracownicy przedszkola

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lubli-
nie przyjmuje zgłoszenia od przedsiębiorców z określeniem za-
potrzebowania na konkretne rozwiązania innowacyjne. Przed-
siębiorca nie ponosi żadnych kosztów, a w zamian za 
współpracę z naukowcem otrzyma wykonaną analizę zgłoszone-
go przez siebie problemu do wykorzystania dlo własnych celów.
Właśnie zbliża się drugi termin naboru wniosków – do końca lu-
tego 2009r.  Rozwiązanie kwestii, zagadnienia, problemu przed-
siębiorcy powierzone zostanie przedstawicielom środowiska na-
ukowego, którzy w oparciu o swoją wiedzę będą mogli wskazać 
konkretne rozwiązania innowacyjne, a przez to stanowić zaple-
cze rozwiązań innowacyjnych dla lokalnych przedsiębiorców.
Więcej informacji na stronie www.rsi.lubelskie.pl, gdzie 
został zamieszczony regulamin wraz z załącznikami.

Kontakt: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie
Departament Gospodarki i Innowacji, ul. Graniczna 4

21-010 Lublin, tel. (0-81) 537-16-35
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Gór-
nych zgłosiła swój udział w XXI Edycji Alertu Ekolo-
giczno-Zdrowotnego.
Do podstawowych celów alertu należą:
- Rozwijanie wrażliwości dzieci i młodzieży szkolnej na piękno 
przyrody i konieczność jej ochrony oraz ukazywanie współza-
leżności pomiędzy stanem środowiska, czystością i higieną oto-
czenia a zdrowiem człowieka. 
- Podwyższanie poziomu wiedzy i świadomości wśród społecz-
ności lokalnych a zwłaszcza dzieci i młodzieży oraz rodziców 
w zakresie zagrożeń cywilizacyjnych w sferach: ekologicznej, 
zdrowotnej i społecznej. 
- Zacieśnianie współpracy szkół z jednostkami samorządowy-
mi, instytucjami, organizacjami i środowiskiem lokalnym. 
- W ramach współpracy włączanie samorządów lokalnych, ro-
dziców i społeczności do wspólnego podejmowania przedsię-
wzięć w zakresie: 
- ochrony przyrody i kształtowania środowiska naturalnego
- podnoszenia poziomu stanu sanitarnego i higienicznego szkoły
- kształtowania świadomości ekologicznej i zdrowotnej 
uczniów i społeczności lokalnych
- udzielania pomocy na rzecz osób potrzebujących
Członkami komisji alertu są: Anna Skałba, Bożena Sudół, 
Teresa Sawecka, Magdalena Jakóbczak, Anna Klimek.
Od 01.09.2008R. działa w naszej szkole koło LOP, do którego 
należy 13 uczniów z kl. IV-VI. W październiku udało nam się 
rozpocząć hodowlę dżdżownic kalifornijskich. Nie tylko starsi 
uczniowie chcą coś zrobić na rzecz środowiska,również naj-
młodsi miłośnicy przyrody pod okiem pani Bożenki Sudół sys-
tematycznie zbierają zużyte baterie oraz makulaturę. Niestety 
nie możemy ich sprzedać, ponieważ cena surowców wtórnych 
w  obecnej  chwili drastycznie spadła. W okresie jesiennym 
wykonaliśmy prace porządkowe na terenie należącym do 
szkoły 25.11.2008R. członkowie LOP brali udział w konkursie 
regionalnym „Obszary chronione perłą naszej przyrody” -zor-
ganizowanym przez Zarząd LOP w Lublinie.
Do II etapu konkursu przystąpiło 13 szkół, nasza szkoła zajęła 8 
miejsce.
Zimą nie zapominamy o potrzebujących naszej pomocy pta-
kach.  Co roku uczniowie dokarmiają je indywidualnie. Samo-
rząd Szkolny włącza się w różnego rodzaju akcje charytatyw-
ne. Udało nam się rozprowadzić 52 cegiełki na rzecz fundacji 
„Pomóż i Ty”, celem, której była w tym roku zbiórka pieniędzy 
na zakup protezy dla Agnieszki- podopiecznej fundacji. Po raz 
drugi przystąpiliśmy do udziału w akcji „Góra Grosza”, zebra-
liśmy niewielką kwotę, tylko ponad 50 zł, ale najważniejsze 
jest to, aby uświadomić wszystkim, że nawet grosz może po-
móc innym.15.01.2009r. zakończyliśmy akcję zbiórki plasti-
kowych nakrętek na rzecz Filipa, który uległ nieszczęśliwemu 
wypadkowi i potrzebuje pieniędzy na zakup specjalistycznego 
wózka. Udało się zebrać 1931 nakrętek, do akcji włączyli się 
rodzice, rodzeństwo oraz nauczyciele. Do 16.01.2009 r. zbie-
raliśmy dary 31 na rzecz akcji „Pomóżmy sobie przetrwać 
zimę” Uczniowie oraz nauczyciele przynosili odzież w dobrym 
stanie, zabawki oraz artykuły spożywcze. W porozumieniu z 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej przyznamy zebra-
ne dary najbardziej potrzebującym. Z końcem I półrocza roz-
strzygniemy konkurs na najlepszą frekwencję, zorganizowany 
przez samorząd szkolny. PSP w Kiełczewicach Górnych

W Publicznej Szkole Podstawowej w Kiełczewicach Górnych w dniach 14 
i 15 stycznia 2009 r. odbyły się zajęcia w ramach akcji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy „Ratujemy i uczymy ratować” Zajęcia przeprowadziły 
dwie nauczycielki nauczania zintegrowanego przeszkolone w ramach tego 
programu. Uczestniczyło w nich 30 uczniów klas I-III. 

Zajęcia rozpoczęto od obejrzenia filmu instruktażowego ukazującego wzy-
wanie i udzielanie pierwszej pomocy. Po obejrzeniu i omówieniu filmu 
uczniowie otrzymali podręczniki do nauki pierwszej pomocy przekazane 
szkole przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Zadaniem domowym 
uczniów było przeczytanie informacji zawartych w podręczniku.

Następnego dnia przeprowadzono zajęcia praktyczne. Polegały one na prze-
ćwiczeniu na manekinach „Mini Ania” zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Uczniowie w grupach ćwiczyli: sprawdzanie przytomności poszkodowane-
go, wzywanie pierwszej pomocy, sprawdzanie oddechu. Uczyli się wykony-
wania oddechów ratowniczych i uciskania klatki piersiowej. 

Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie uczestniczyli w zajęciach. Wytrwale 
ćwiczyli na manekinach „Mini Ania” oddechy ratownicze i ucisku klatki 
piersiowej, co wbrew 
pozorom nie jest proste 
i wymaga nie małego 
wysiłku i skupienia, 
szczególnie od dzie-
ci w młodszym wieku 
szkolnym. Po tych za-
jęciach uczniowie zdali 
sobie sprawę jak ważne 
jest szybkie i właściwe 
udzielenie pierwszej 
pomocy osobie poszko-
dowanej. 

Dnia 10.01.09 r. w SP w Kiełczewicach odbyła się zabawa karnawałowa. Rozpoczę-
ły ją maluchy z Klubu Przedszkolaka i klasy młodsze. Po dwóch godzinach dołączyli 
do nich starsi uczniowie. Jak co roku nie zabrakło również naszych absolwentów. 
Miło nam, że chętnie wracają do naszej szkoły i dobrze się tu czują.
Do tańca przygrywał nam Rafał Konieczny, który doskonale zna upodobania naszej 
młodzieży. Muzyka bardzo się wszystkim podobała. Sprawiała, że nawet najbardziej 
oporni  ,,ruszali w tany’’. W tym roku niewielu było takich, którzy podpierali ściany. 
Nie zabrakło również efektów specjalnych. Najbardziej wytrwali tancerze bawili się 
jeszcze przy muzyce mechanicznej.
Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się piękne stroje karnawałowe. W tej 
dziedzinie górowały maluchy. Dziew-
czynki poprzebierane były za aniołki 
i motylki. Mogliśmy też podziwiać 
pirata i kowboja.
Atrakcją wieczoru było przybycie Mi-
kołaja. Wszyscy czekali z niecierpli-
wością na ten moment. Maluchy chęt-
nie pozowały do zdjęć z Mikołajem. 
W przerwie między tańcami czekał na 
uczniów smaczny poczęstunek.
W tym roku ze względu na remont  sali 
gimnastycznej na zabawę przeznaczy-
liśmy największą klasę i korytarz.
O tym, że zabawa była udana, niech 
świadczą słowa uczniów: ,, BYŁO 
FAJNIE ’’.

/ T. S. /
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Dnia 11 grudnia 2008 roku ucznio-
wie klasy II b z Gimnazjum w By-
strzycy Starej byli z wizytą w Ośrod-
ku Opiekuńczo Wychowawczym w 
Bystrzycy niedaleko Łęcznej.
Na jednej z lekcji wychowawczej 
nasza pani -  Marianna Mech opo-
wiedziała nam o swojej współpra-
cy z panią Anna Boryc i jej grupą 
wychowanków z Ośrodka w By-
strzycy i zaproponowała nam aby-
śmy wybrali się tam z małą akcją 
Mikołajkową. Wszyscy poparliśmy ten pomysł i zaczęliśmy przygotowania. Zebra-
liśmy potrzebne nam fundusze i urządziliśmy klasową zbiórkę łakoci i upominków. 
Wiele pochwały i pomocy uzyskaliśmy od dyrekcji naszej szkoły, która dofinansowała 
nam przewóz autokarem. W naszą akcję zaangażowali się również ludzie spoza szkoły, 
w tym pani Lila Bogusławska, która ofiarowała część słodyczy ze swojego sklepu, a 
także prywatne zabawki.
Po przyjeździe do Bystrzycy, przed budynkiem Ośrodka stała już pani Ania wraz ze 
swoimi podopiecznymi i serdecznie nas powitała. Na początku dzieci zaprezentowały 
nam pantomimiczne jasełka, które bardzo nam się spodobały. Obejrzeliśmy także nową 
pracownię ceramiczną. Podczas wspólnego poczęstunku mieliśmy możliwość bliższe-
go poznania i porozmawiania z wychowankami Ośrodka. Zrobiliśmy również wiele 
pamiątkowych fotografii. W końcu przyszedł czas na obiecane podarunki. Dla każdego 
dziecka mieliśmy przygotowaną osobna paczkę pełną prezentów, słodyczy i ręcznie 
robioną kartkę z życzeniami. Dyrekcji Ośrodka wręczyliśmy obraz namalowany na 
szkle wykonany przez nasze uczennice. Byliśmy bardzo zadowoleni widząc szczere 
uśmiechy i radość na twarzach obdarowanych. 
Niestety czas naszej wizyty szybko dobiegł końca. Trudno było nam się rozstać po tak 
mile spędzonym dniu. Obiecaliśmy, że następne takie spotkanie urządzimy na wiosnę 
w naszej szkole i dalej będziemy rozwijać naszą współpracę. Agnieszka Koksanowicz

grudzień/styczeń
-w konkursie zorganizowanym przez powiatowy Ośro-
dek Nauczycieli w Lublinie „Chrystus nam się naro-
dził” nasza uczennica zajęła I miejsce
-Zorganizowaliśmy uroczysty wernisaż pokonkursowej 
wystawy I Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Złota polska Jesień..” z udziałem zaproszonych laure-
atów. Wystawa została przeniesiona do Urzędu Gminy 
w Strzyżewicach
-zostaliśmy wytypowani, jako jedna z pięciu szkół w 
województwie, do prac nad nową koncepcją Programu 
Wychowawczego Szkoły
-Odbyło się szkolne spotkanie wigilijne z udziałem za-
proszonych gości
-wzięliśmy udział w konkursie zorganizowanym przez 
GOK na najpiękniejszą kartkę świąteczną, 3 uczniów 
otrzymało wyróżnienia
-zakończyliśmy udział w akcji „Góra Grosza” 2008. 
Zebraliśmy kwotę 58,84 zł.
-odbyła się zabawa karnawałowa z udziałem uczniów 
naszej szkoły, dzieci uczęszczających do Klubu Przed-
szkolaka oraz gimnazjalistów-absolwentów naszej 
szkoły. Podczas zabawy wizytę dzieciom złożył św. 
Mikołaj
-systematycznie realizujemy zadania wynikające z za-
łożeń XXI edycji Alertu Ekologiczno- Zdrowotnego, 
do którego przystąpiliśmy w bieżącym roku szkolnym
-trwa szkolna akcja charytatywna „Pomóżmy sobie 
przetrwać zimę” – na rzecz potrzebujących uczniów 
naszej szkoły. Zbieramy odzież i trwałą żywność.
-włączyliśmy się do akcji charytatywnej na rzecz zaku-
pu wózka inwalidzkiego dla dziecka z Pomorza, w tym 
celu gromadzimy plastikowe nakrętki do butelek
- Julka Nowak, uczennica kl. „0”, została laureatką 
ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Andrzejkowy 
wieczór”, zorganizowanego przez miesięcznik eduka-
cyjny „ABECADŁO”
- wszyscy uczniowie klas I-III zostali, w ramach współ-
pracy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, prze-
szkoleni w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Na-
sza szkoła otrzymała od WOŚP wartościowe pomoce 
dydaktyczne – filmy edukacyjne, podręczniki oraz 5 
fantomów do praktycznych zajęć z zakresu reanimacji 
-odbyła się szkolna uroczystość  z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Podczas uroczystości uczniowie zaprezen-
towali jasełka, dzieci z Klubu Przedszkolaka przygo-
towały wiersze. Wszyscy przybyli goście otrzymali 
okazjonalne upominki.
- Magdalena Blacha, uczennica klasy V, została laure-
atem II stopnia XII Edycji Konkursu Test Oxford Plus, 
uzyskując sumę 92pkt./100. Uczniowie Agata Król z kl. 
VI i Przemysław Sulowski z kl. V zostali laureatami V 
stopnia.

Ps. Co miesiąć będziemy uzypełniać te informa-
cje pod tym samym tutułem

Państwo
Kinga Szymula i Łukasz Sieńko

Nowożeńcom,  życzenia  pomyślności oraz szczęścia  

w życiu osobistym i rodzinnym, składa Redakcja
/B.Z/

Miło nam poinformować,
że związek małżeński 

zawarli:
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Cztery pokolenia Koźmianów, rodu wielce zasłużonego dla kultury 
polskiej, było związanych z gminą Strzyżewice.
Pierwszym z nich był Andrzej Alojzy Koźmian (1746 – 1795), herbu 
Nałęcz (pisał się z Rzeczycy). Był adwokatem (patronem przy Trybuna-
le), deputatem do Trybunału Koronnego i sędzią ziemskim lubelskim. 
Ożenił się z chorążanką Anną ze Skarbków Kiełczewskich h. Abdank, 
córką właściciela Kiełczewic Dolnych. Przez małżeństwo i drogą spłat 
nabył Bystrzycę, Piotrowice, Gałęzów i Prawiedniki oraz część Strzy-
żewic z połową zamku strzyżewickiego. Pamiątką 
tej postaci jest epitafium poświęcone mu i jego żo-
nie w kościele parafialnym w Kiełczewicach Ma-
ryjskich; tam też został pochowany. (O tej postaci 
pisał Adam Pidek w artykule: „Sędziowie z Doliny 
Nadbystrzyckiej” zamieszczonym w „Kompresie” 
Nr 1/1999, a wzmianki znajdują się w „Dziejach 
Strzyżewic do 1918 r.”. Biogram Andrzeja Alojze-
go Koźmiana zamieszczony jest także w Słowniku 
Biograficznym Adwokatów Polskich, Warszawa 
1985, t.I, zeszyt dodatkowy, s. 539 – 541.
O najsławniejszym z tego rodu Kajetanie Koźmia-
nie (1771 – 1856), s. Andrzeja Alojzego i Anny z 
Kiełczewskich, właścicielu Piotrowic, Bystrzycy i 
części Strzyżewic, poecie doby klasycystycznej, pi-
sarzu i mężu stanu znajdziemy wiele informacji w 
książkach poświęconych historii literatury polskiej, 
także tych wydanych przez Strzyżewickie Towa-
rzystwo Regionalne („Dzieje Strzyżewic do 1918 
r.”, „Dolina Górnej Bystrzycy. Ludzie-Krajobrazy-
-Wspomnienia”). Strzyżewickie Towarzystwo Regionalne ufundowało 
mu tablicę pamiątkową umieszczoną na frontonie dworku piotrowic-
kiego, w którym żył, tworzył i zmarł – pochowany został na cmentarzu 
parafialnym w Bychawce.
O jedynym synu Kajetana – Andrzeju Edwardzie Koźmianie (1804 – 
1864), urodzonym w Piotrowicach, pisarzu, dziennikarzu i publicyście, 
znajduje się szersza informacja we wspomnianych wyżej książkach. 
Podczas swoich studiów w Warszawie Andrzej Edward utrzymywał 
koleżeńskie związki z młodziutkim Fryderykiem Chopinem, który 
zresztą bywał na obiadach w warszawskim mieszkaniu Koźmianów i 
grał tam na fortepianie.
W Piotrowicach urodził się również czwarty z pokolenia Koźmianów- 
Stanisław Koźmian, wnuk Kajetana i syn Andrzeja Edwarda, o któ-
rym z braku badań i materiałów źródłowych, dotychczas nie pisaliśmy. 
Z przeznaczeniem dla swego syna Stanisława, jego ojciec Andrzej 
Edward, napisał „Wspomnienia” (Poznań 1867), w których znajduje 
się wiele wiadomości o rodzinnych Piotrowicach.
Stanisław Koźmian urodził się 7 maja 1836 roku w Piotrowicach; 
zmarł 3 lipca 1922 r. w Krakowie. Nauki początkowe pobierał w domu 
rodzinnym, w którym nauczył się języka francuskiego, następnie uzu-
pełniał naukę w Krakowie na Uniwersytecie Jagiellońskim, w Bonn 
i na paryskiej Sorbonie. Obracał się w towarzystwie polskiej arysto-
kracji. W Paryżu poznawał teatr, późniejszą pasję swojego życia. Miał 
wielostronne zainteresowania: był pisarzem, historykiem, publicystą, 
politykiem konserwatywnym oraz krytykiem, reżyserem  i dyrekto-
rem teatralnym. Był redaktorem naczelnym krakowskiego „Czasu”, 
współpracował z „Przeglądem  Politycznym”, w którym był współ-
redaktorem słynnego pamfletu politycznego „Teki Stańczyka”, oraz 
współzałożycielem „Przeglądu Polskiego”. Działał politycznie: był 
korespondentem Biura Politycznego Hotelu Lambert, uczestnikiem 
powstania styczniowego, członkiem Wydziału Rządu Narodowego dla 
Galicji. Po upadku powstania styczniowego stał się jego krytykiem. 
Został jednym z przywódców obozu Stańczyków. Był posłem do Sej-
mu Krajowego i deputowanym do wiedeńskiej Rady Państwa. Wiele 
podróżował po Europie, mieszkał na stałe w Wiedniu i Krakowie. Jako 
kierownik artystyczny, później dyrektor Teatru Starego w Krakowie 

wystawiał bardzo ambitny repertuar oparty o klasykę literatury pol-
skiej i europejskiej. Wystawiał wielokrotnie Szekspira, premiery sztuk 
francuskich, a z polskich autorów: Kochanowskiego, Krasickiego, Sło-
wackiego, Mickiewicza, Bogusławskiego, Fredrę i innych wybitnych 
twórców. Wielkiego kunsztu wymagał od siebie jako reżysera oraz od 
grających aktorów. Stworzona przez niego ambitna szkoła gry aktor-
skiej została nazwana „szkołą krakowską”.
Pozostawił po sobie bogatą spuściznę literacką, teatralną i publicystyczną. 

Główne książki: „Rzecz o roku 1863”, „O działaniach 
i dziełach Bismarcka”, „Pisma polityczne”, „Rzeczy 
teatralne”, „Wybór pism”.
Dla gminy to zaszczyt, że z nad Bystrzycy wywodził 
się tak znakomity ród, który przez cztery pokolenia 
dawał znaczący wkład  w polską kulturę. Współcze-
snym uhonorowaniem tego zasłużonego rodu, a przy 
tym splendorem dla gminy, mogłoby być zebranie 
wszystkich dzieł przez nich napisanych w bibliote-
ce gminnej. Z pewnością to ambitne zdanie będzie 
trudne i dość kosztowne, ale przecież nie niewyko-
nalne, do tego rozłożone w czasie, gdyż poszukiwa-
nia starych ksiąg po antykwariatach zabierze trochę 
czasu. Nagrodą będzie duma z posiadania jedynego 
w swoim rodzaju księgozbioru, stanowiącego dzie-
dzictw myśli intelektualnej naszych poprzedników. 
Nie bez znaczenia jest także przeżycie jaką niesie pa-
sja zbieracza i przyjemność jaką doświadcza każdy 
wytrawny kolekcjoner.

Ferdynand Rymarz

Źródła: Strony internetowe poświęcone Stanisławowi Koźmianowi, Wi-
kipedia, „Dziennik Teatralny” z 2 lipca 2001 r.

Ze smutkiem zawiadamiamy,
 że w ostatnim czasie zmarli:

Marian Pluta z Polanówki, l.62

Janina Tracz z Osmolic Drugich, l.79

Czesław Krawczyk z Franciszkowa, l.78

Stanisława Pawlak z Bystrzycy Starej, l.82

Stanisława Tracz z Osmolice Pierwszych, l.78

Stefania Szaba z Kiełczewic Dolnych, l.75

Kazimierz Niewinny z Piotrowic, l.75

Henryk Słowiński z Iżyc, l.76

Kazimierz Krzyżak z Bystrzycy Nowej, l.69

Cecylia Migora z Kiełczewic Górnych, l.54

Bronisława Boruch z Kiełczewic Pierwszych, l.84

Katarzyna Słowińska z Iżyc, l.92

Stefan Markowski z Osmolic Drugich l.80

Katarzyna Grabczak ze Strzyżewic, l.23

Jan Dębiński z Osmolic Pierwszych, l.69

Józef Teter z Franciszkowa, l.90

Mieczysław Basaj z Piotrowic, l.87

Bliskim i rodzinom zmarłych składamy szczere kondolencje

 i głębokie wyrazy współczucia. 
/B.Z/
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Z liczeniem wieku szkoły w Rechcie są pewne problemy. Od jakiej daty 
liczyć jej istnienie? Czy od pierwszych tajnych szkół ludowych  z lat 1907 
– 1914 lub od szkoły rządowej władz zaborczych z 1910 roku – wówczas 
byłoby to stulecie? Ale placówki te nie miały macierzystego związku i cią-
głości istnienia z aktualną szkołą. A może początek szkoły powinien być li-
czony od roku 1915, kiedy to Antonina Kołaczkowska założyła we własnym 
majątku, w budynku dawnej karczmy, szkołę w Strzyżewicach. Szkoła Po-
wszechna w Strzyżewicach, rozwinięta przez następne lata do jednostki o 
sześciu oddziałach, miała już bezpośredni związek ze szkołą w Rechcie, 
bowiem 1 września 1929 roku, gdy jej kierownikiem był Władysław Różyc-
ki, połączyła się ze Szkołą Powszechną w Kiełczewicach Dolnych, o pięciu 
oddziałach, kierowaną przez Michała Gonka, tworząc jedną siedmiooddzia-
łową strukturę organizacyjną o nazwie: Szkoła Podstawowa w Rechcie. Od 
tej daty Michał Gonek, zasłużony pedagog i dyrektor, liczył wiek szkoły, 
chociaż zupełnie uzasadnionym byłoby przyjęcie daty 1 września 1915 r., 
jako początkowej dla szkoły w Rechcie. Powstała więc tradycja liczenia 
wieku szkoły od czasu, gdy stała się jednostką siedmioodziałową (siedmio-
klasową) i teraz nie ma potrzeby jej zmiany. Żal jedynie, że szkoła w swoje 
osiemdziesięciolecie nie jest pełną szkołą nauczania podstawowego i nie 
posiada statusu gimnazjum. Może kiedyś to się zmieni, bowiem ta jednostka 
szkolnictwa na to zasługuje, a dotychczasowe osiągnięcia i bogate tradycje 
silnie za tym przemawiają. Jubileusz osiemdziesięciolecia jest dobrą okazją 
do II Zjazdu Absolwentów ze wszystkich lat nauczania. Pierwszy taki Zjazd 
odbył się w 2000 roku, w stulecie urodzin Michała Gonka (1900 – 1985), 
kiedy Strzyżewickie Towarzystwo Regionalne wydało monografię szkoły i 
ufundowało pamiątkową tablicę poświęconą jej założycielowi. Drugi Zjazd 
Absolwentów będzie dobrą okazją do pogłębienia więzów emocjonalnych 
ze swoją pierwszą w życiu szkołą, do utrwalenia świadomości jej historycz-
ności i dawności oraz do miłych spotkań koleżeńskich. Wiadomo mi od 
dyrektora Marcina Cajzera, że szkoła podjęła już czynności organizacyjne 
w tym kierunku.
Do zobaczenia w Rechcie! Ferdynand Rymarz

tak i wychowankowie wraz z Kadrą Pedagogiczną Internatu 
Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach oraz zaproszeni 
goście ks. wikary Piotr Latoch i dyrektor szkoły pan Janusz 
Baran zgromadzili się w stołówce, by w ten grudniowy wieczór, 
tradycyjnie podzielić się opłatkiem i złożyć sobie świąteczne 
życzenia. Ubrana choinka, udekorowane stoły i przystrojony 
stroikami internat sprawił, że poczuliśmy świąteczną atmosferę. 
Jak tradycja nakazuje, gdy zabłysła pierwsza gwiazda rozpoczęto 
uroczystość: wysłuchaliśmy krótkiej części artystycznej, odczytano 
fragment Ewangelii  wg św. Łukasza i wspólnie odśpiewano 
kolędę „Bóg się rodzi”.  Następnie podzielono się opłatkiem 
i wszyscy zasiedli do obficie zastawionych stołów, nakrytych 
białymi obrusami i pozostawionym symbolicznym wolnym 
miejscem. Jak tradycja nakazuje na wigilijnym stole pojawił się 
czerwony barszczyk, śledzie i inne rybne dania przygotowane jak 
co roku przez panie kucharki, z pomocą naszych wychowanków. 
Uroczystości towarzyszyło spontaniczne śpiewania kolęd do 
późnych godzin nocnych.

Małgorzata Pruchnicka, Joanna Rozdzialik

OGŁOSZENIE
UPRZEJMIE INFORMUJEMY, ŻE W ZWIĄZKU 

Z 80 –LECIEM ISTNIENIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W RECHCIE

W DNIU 13 CZERWCA 2009 R. ODBĘDZIE SIĘ

II ZJAZD ABSOLWENTÓW

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ABSOLWENTÓW NASZEJ 
SZKOŁY DO UDZIAŁU W SPOTKANIU.
LICZYMY NA PAŃSTWA OBECNOŚĆ.

HONOROWY KOMITET ZJAZDU:

ANNA CHRZĄSTOWSKA, JAN ANDRZEJ DĄBROWSKI
ZOFIA KOWALCZYK, FERDYNAND RYMARZ

Szczegółowe informacje zostaną podane na tablicach informacyj-
nych, w Internecie oraz indywidualnej korespondencji.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Marcin Cajzer

Przez trzy dni (20-22 stycznia 2009 roku) trwały przesłuchania 
konkursowe XIV Wojewódzkiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Puławach. Pomysłodawcą i głównym organizatorem  jest Zbi-
gniew Śliwiński - obecny przewodniczący Rady Miasta Puławy. 
Uczestnicy Festiwalu przybyli z różnych zakątków  Lubelszczy-
zny, między innymi z Zamościa, Kraśnika, Lubartowa, Lublina. 
Jury pod przewodnictwem ks. dr Władysława Hudka, wykładow-
cy muzykologii z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  wysłu-
chało 1200 wykonawców, w tym 61 solistów - wokalistów, 7 in-
strumentalistów, 65 zespołów i 10 chórów. Z tego grona wybrano 
grupę laureatów, którzy 25 stycznia br. zaśpiewali w Koncercie 
Galowym. W tym gronie znaleźli się również wychowankowie 
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Zdobyli oni nastę-
pujące nagrody i wyróżnienia:
IIm w kategorii solistów-  przypadło Katarzynie Gąbce (kat. wie-
kowa – dzieci szkół podstawowych) i Bartłomiejowi Kawałkowi 
(kat. wiekowa – młodzież szkolna). Wyróżnienie otrzymała także 
Aleksandra Tarkowska (w kat. soliści – dzieci szkół podstawo-
wych)., IIm w kat. zespoły wokalne- kat. szkoła podstawowa, 
przyznano zespołowi „Galimatias” w składzie: Monika Krzyżak, 
Kinga Lipiec, Aleksandra Tarkowska i Katarzyna Gąbka. IIm w 
kat. zespoły wokalne – młodzież szkolna, otrzymał także zespół 
„Kropeczki” w składzie: Agnieszka Koksanowicz, Kamila Pie-
trzycka, Monika Tudruj, Aneta Gąbka, Aneta Tudruj, Katarzyna 
Malec i Agata Kawałek. W Festiwalu wzięły również udział Ka-
tarzyna Kawałek i Natalia Mierzwa. Nasi uczestnicy otrzymali 
cenne nagrody i dyplomy Laureata. /B.G/
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Cele konkursu:
Prezentacje dorobku artystycznego śpiewających solistów
Popularyzacja śpiewania piosenek
Promocja dziecięcej i młodzieżowej twórczości artystycznej
Promocja twórczości instruktorów
Muzyczny rozwój dzieci i młodzieży
Nawiązanie kontaktów pomiędzy młodymi artystami
Uczestnicy:
1.Śpiewający soliści w kategoriach :
I   kategoria   -   uczniowie szkół podstawowych kl. I-III
II kategoria    -   uczniowie szkól podstawowych kl. IV-VI
III  kategoria  -  gimnazjaliści
IV  kategoria  - uczniowie szkół średnich 
2. Zespoły wokalne 
Warunki  udziału:
1. Warunkiem udziału w konkursie jest prezentacja dwóch  piosenek, 
2. Obowiązkowe jest wykonanie piosenki twórcy bądź wykonawcy związanego z Lu-
belszczyzną.
3. Czytelne  wypełnienie  karty zgłoszenia wraz z nagraniem demo dwóch zgłoszo-
nych piosenek  na płycie CD  i nadesłanie jej do  dnia  16 marca  2009 r.   Na adres: 
Biuro Organizacyjne Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki
„ Lubelski Talent 2009”
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, Piotrowice 94
23-107 Strzyżewice, tel. 081 5628074, lub 0512 375 551
4. Akompaniament do piosenek jest dowolny , to znaczy nagrany półplayback na płycie 
CD lub akompaniament zespołu muzycznego do 4 osób.
Eliminacje odbędą się na podstawie nadesłanego materiału demo,  z nagraniem 
dwóch piosenek zgłoszonych na festiwal. Płyta CD musi być opisana – nazwisko , 
wiek, tytuły piosenek 
Przesłuchania Finałowe odbędą się w dniu 28  MARCA  2009 roku 
Koncert laureatów oraz wręczenie nagród odbędzie się w dniu 29  MARCA 2009 
roku. Laureaci festiwalu wykonują podczas koncertu  jedną wskazaną przez jury 
piosenkę. 
Kryteria oceny i nagrody:
1. Jury oceniać będzie: walory głosowe, własną interpretacje, muzykalność 
poczucie rytmu, dobór repertuaru, ogólny wyraz artystyczny itp.
2. W poszczególnych kategoriach zostaną przyznane nagrody i wyróżnienia 
3. Zostanie przyznana główna nagroda Grand Prix  festiwalu dla najlepszego uczestnika.
Przepisy  ogólne:
1. Uczestnik zezwala na wykorzystanie i przetwarzanie w bazach danych Biura Festiwalu 
„Lubelski Talent ” informacji osobowych zawartych w karcie zgłoszenia.
2. Koszty przejazdu, pobytu i ubezpieczenia pokrywają uczestnicy.
3. Uczestnicy finału pokrywają koszty akredytacji – 30 zł od podmiotu wykonawczego, 
wpłacone w dniu przesłuchań.
4. Sprawy nie ujęte w regulaminie rozstrzyga organizator.
Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne na naszej stronie internetowej www.strzyzewi-
ce.lubelskie.pl, zakładka Centrum Kultury i Promocji

Dyrektor festiwalu: Joanna Kawałek

17 grudnia br. w Centrum Kultury i Promocji 
w Piotrowicach odbyło się wręczenie nagród w 
Gminnym Konkursie Plastycznym pt:  „Kartka 
Bożonarodzeniowa”. Komisja dokonała oce-
ny 184 prac nadesłanych przez szkoły, kluby 
przedszkolaka i przedszkole.

Spośród wszystkich prac przyznano następują-
ce nagrody i wyróżnienia:
KATEGORIA – PRZEDSZKOLE
WYRÓŻNIENIA
Zuzanna Wnuk, 5 lat- Klub Przedszkolaka 
Strzyżewice – Rechta
Gabriela Buczkowska, 5 lat – SP w Rechcie, 
Oddział przedszkolny „zerówka”
Katarzyna Kawka, 5 lat – Samorządowe Przed-
szkole w Piotrowicach
KATEGORIA – GIMNAZJUM
WYRÓŻNIENIA
Katarzyna Bogusławska, kl. Ia – Publiczne 
Gimnazjum w Bystrzycy Starej
Katarzyna Piwnicka, kl. Ia - Publiczne Gimna-
zjum w Bystrzycy Starej
KATEGORIA – KL.  0 – III
NAGRODY
Julia Kawka, kl. I – SP w Bystrzycy Starej
Paulina Adamczyk, kl. I – SP w Rechcie
Patrycja Drelich, kl. III b – SP w Bystrzycy Starej
Arkadiusz Uba, kl. II – SP w Rechcie
WYRÓŻNIENIA
Wojciech Wachowski, kl. I – SP w Żabiej Woli
Alicja Stręciwilk, kl. III – SP w Kiełczewicach
Piotr Borowiecki, kl. I – SP w Kiełczewicach
Kinga Mendykowska, kl. II , SP w 
Kiełczewicach
Michał Sulowski, kl. III – SP w Rechcie
Weronika Mordel, kl. 0 – SP w Rechcie
Aleksandra Stępniak, kl. III – SP w Bystrzycy 
Starej
Ewa Kowalenko, kl. III – SP w Żabiej Woli
KATEGORIA – KL.  IV – VI
NAGRODY
Jakub Jurek, kl. VI – SP w Osmolicach
Dariusz Rzedzicki, kl. V – SP w Rechcie
Krzysztof Hałabis, kl. IV – SP w Rechcie
Jakub Wrzochal, kl. IV – SP w Rechcie
WYRÓŻNIENIA
Marcin Piechnik, kl. Vb – SP w Bystrzycy Starej
Eliza Duda, kl. IV – SP w Osmolicach
Magdalena Terlecka, kl. VI – SP w Osmolicach
Angelika Kowlaczyk, kl. VI – SP w Osmolicach
Damian Duma, kl. V – SP w Rechcie

/B.G/
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